
UCHWAŁA NR XLVII/262/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Suchowola w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2233 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 88 i 258) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się sezon kąpielowy na terenie Gminy Suchowola, który obejmuje okres od dnia 01 czerwca do 
dnia 31 sierpnia 2022 roku. 

§ 2. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Suchowola w 2022 roku, który obejmuje – kąpielisko 
Gminy na terenie Zbiornika Małej Retencji „Suchowola” w Karpowiczach na działkach geodezyjnych nr 
1398/10, 1398/11 i 1398/12, obręb geodezyjny Karpowicze, gmina Suchowola. 

§ 3. Położenie kąpieliska, o którym mowa w § 2, zaznaczono na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Suchowola. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Krystyna Gudel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250412E1-1406-4B62-831B-A653BBB975D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/262/2022 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 marca 2022 r.  

   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250412E1-1406-4B62-831B-A653BBB975D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy 
Suchowola w 2022 roku. 

 Zgodnie z treścią art. 37 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2233) organ stanowiący jednostek samorządu terytorialnego ma obowiązek corocznego do dnia 20 maja 
podejmowania uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy. Projekt Uchwały obejmujący wykaz 
planowanych kąpielisk na terenie gminy, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego sporządza po 
rozpatrzeniu wniosków złożonych do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy przez 
organizatorów kąpielisk, o umieszczenie w wykazie kąpielisk, wydzielonego fragmentu wód 
powierzchniowych, na których organizator kąpieliska planuje utworzyć kąpielisko. Ujęcie kąpieliska 
w wykazie kąpielisk na terenie gminy jest możliwe po pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały wraz ze 
złożonym wnioskiem przez: 

- Wody Polskie, 

- właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, 

- państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

Brak opinii do przekazanego projektu w terminie 14 dnia uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej. 
Przedstawiony w dniu 04 lutego 2022 r. do publicznej wiadomości, na okres nie krótszy niż 21 dni od dnia 
ogłoszenia tj. do dnia 25 lutego 2022 r., projekt uchwały zawierającej wykaz kąpielisk w Gminie Suchowola 
w 2022 r., sporządzony został po rozpatrzeniu przez Burmistrza Suchowoli wniosku dotyczącego kąpieliska na 
terenie Zbiornika Małej Retencji „Suchowola" w Karpowiczach. W dniu 30 grudnia 2021 r. do Urzędu 
Miejskiego w Suchowoli wpłynął jeden wniosek w sprawie umieszczenia wydzielonego i oznakowanego 
fragmentu wód powierzchniowych w wykazie kąpielisk na terenie Gminy Suchowola w 2022 r. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Suchowola w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na 
terenie Gminy Suchowola w 2022 roku uwzględniający kąpielisko na terenie Zbiornika Małej Retencji 
„Suchowola" w Karpowiczach przedłożono do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Sokółce. 

Na podstawie pism: 

1) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce z dnia 04.03.2022 r., 

znak: HK.9020.57.2022;  

2) Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14 marca 2022 r. , 

znak: BI.RZP.416.30.2022.ZK; 

3) Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 16 marca 2022 r. , 

znak: DMS-BI.070.9.2022 

projekt Uchwały Rady Miejskiej w Suchowoli w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Suchowola 
w 2022 roku uzyskał pozytywną opinię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250412E1-1406-4B62-831B-A653BBB975D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



